
 

 
 

       
 

 

 

 

AII’U. S. T. di Foggia 

 Al Presidente e ai Componenti del C.I. dell’I.C. “MANZONI- RADICE” 

Al sindaco del comune di Lucera 
 

Ai Dirigenti scolastici della Provincia di Foggia 
 

Al sito web Istituto 
 
 
 

Oggetto: decreto di adozione calendario scolastico regionale per la Puglia 2022/2023. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 5 comma 2 del D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275; 
VISTA la delibera della Giunta Regionale per la Puglia n.618 del 02/05/2022 “Approvazione del 
calendario scolastico regionale per l’a. s. 2022/2023”; 
CONSIDERATA la delibera n. 103   del 29/06/2022 con cui il Collegio Docenti ha proposto l’adattamento 
del calendario scolastico; 
VISTA la delibera n. 1 6   del Consiglio di Istituto del 01/07/2022, di adozione e adattamento del 
calendario scolastico regionale per la Puglia 2022/23 per questo Istituto Comprensivo; 

 
DECRETA 

 
l’adattamento  del  calendario  scolastico  regionale  per  la  Puglia  2022/2023  per  questo  Istituto 
scolastico, secondo le seguenti specifiche: 

 
Inizio delle lezioni ( delibera Giunta regionale Puglia n.612 del 02-05-
2022) 
 

12 settembre 2022 

Termine delle lezioni Primaria -Secondaria 10 giugno 2023 
Termine delle lezioni della scuola dell’Infanzia 30 giugno 2023 

 
Festività riconosciute dalla normativa statale vigente 

 Tutte le domeniche 

Tutti i santi 1 novembre 2022 
Festività dell’Immacolata Concezione 8 dicembre 2022 
Natale e Santo Stefano 25 e 26 dicembre 2022 
Capodanno 1 gennaio 2023 

ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-RADICE - C.F. 91010790714 C.M. FGIC827004 - AC53E2A - Istituto comprensivo Manzoni-Radice

Prot. 0004005/U del 08/07/2022 09:20:40IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF



 

       

 
Epifania 6 gennaio 2023 

Pasqua e Lunedì dell’Angelo 9 e 10 aprile 2023 
Festa della Liberazione 25 aprile 2023 
Festa del Lavoro 1 maggio 2023 
Festa della Repubblica 2 giugno 2023 

 

 
Festività riconosciute dalla Regione Puglia con delibera n.618 del 02/05/2022 

Ponte di Ognissanti 31 ottobre 2022 
Ponte dell’Immacolata 9-10 dicembre 2022 

Vacanze natalizie dal 23 dicembre 2022 al 7 gennaio 2023 
Vacanze pasquali dal 6 aprile 2023 al 11 aprile 2023 
Ponte Liberazione 24 aprile 2023 
Ponte Repubblica 2 giugno 2023 

 

 
Sospensione attività didattiche riconosciute dal Consiglio di Istituto con delibera n. 16  del 01/07/2022 

Carnevale 20-21 febbraio 2023 
 
N.203 giorni di lezione per la scuola primaria e secondaria di 1^ grado; 
N.220 giorni di lezione per la scuola dell’Infanzia. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Prof.ssa Maria Concetta BIANCO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 



1 


		2022-07-08T09:10:53+0200
	MARIA CONCETTA BIANCO




